Quarta-feira
17 de Maio de 2023
26 - Ano XI - Nº 2532 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJJCNDBGQTRBNZBGMDNFNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.189, DE 17 DE MAIO DE 2023

Convoca candidatos/as classificados/as no

Processo Seletivo Simplificado, no âmbito

da Rede Municipal de Ensino de Lauro de

Freitas.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam convocados/as os candidatos/as relacionados/as no ANEXO ÚNICO

deste Decreto, classificados/as no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária

de docentes, para que se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua

Sheyla R. Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 18 a 26 de maio de

2023 (de segunda a sexta-feira), das 09:00 às 14:00 horas.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 17 de maio de 2023.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita do Município de Lauro de Freitas

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Antônio Jorge de Oliveira Birne

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais

Quarta-feira
17 de Maio de 2023
27 - Ano XI - Nº 2532 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJJCNDBGQTRBNZBGMDNFNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.189, DE 17 DE MAIO DE 2023.

PROFESSORES/AS - CRECHE

Classificação Nome

289 VERÔNICA MARIA DA SILVA ARAUJO

290 DAIANE ALVES DE JESUS DE ARAUJO

291 MILENE DE OLIVEIRA ALVES

292 CRISTIANE ALVES DA SILVA

293 JUCIMARA SANTANA BRITO SOUZA

294 NAIARA NASCIMENTO DO CARMO

295 DAIANA DE OLIVEIRA DAS VIRGENS

296 MERGIA OLIVEIRA DE QUEIROZ

297 ANA CAROLINE MATA PEREIRA

298 SUSIANE ASSIS SILVA

299 REJANE CALDAS DA SILVA

300 LÍCIA RAMOS ANUNCIAÇÃO

301 VIVIAN FREITAS DOS SANTOS GOMES DE

OLIVEIRA

302 RAFAELA PEREIRA DOS SANTOS

303 EMANUELE DE JESUS ALELUA

304 MARTHA MILLIAN BORGES DOS SANTOS

305 PHABLINA CARNEIRO DE SOUZA

PROFESSORES/AS – PRÉ-ESCOLA

Classificação Nome

238 ELAINE SILVA DOS SANTOS LIBERATO DE

MATTOS

239 ALEXANDRA MIRANDA ARAUJO

NASCIMENTO

240 PATRÍCIA BARRETO SANTOS

241 IVONILDES DO ESPIRITO SANTO MATOS

242 JAMILE SANTOS DE MEDINA PAIXAO

243 JUREMA AMARAL PINTO

244 SUMADE SANTANA DE SOUZA

245 MARGARETH MASCARENHAS DOS SANTOS

Quarta-feira
17 de Maio de 2023
28 - Ano XI - Nº 2532 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJJCNDBGQTRBNZBGMDNFNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

246 RITA JOSLICES PEDRÃO SANTOS SANTANA

247 JAMILE SILVA DOS ANJOS

248 CRISTIANE SANTOS DE OLIVEIRA

249 MARILEIDE FERREIRA RAMOS

250 PRISCILA RAMOS DOS SANTOS

251 ELISANGELA MOREIRA FERREIRA

 252 CAROLINE NEPOMUCENO DE CARVALHO

 253 DEIVIANE SANTOS DE JESUS

 254 LARISSA DIAS E CASTRO

 255 JAQUELINE ALVES REIS

PROFESSORES/AS – ARTES PLÁSTICAS

Classificação Nome

17 JOICE DA PAIXÃO FERREIRA

18 FABIANE SANTOS DA SILVA MOREIRA

PROFESSORES/AS – CIÊNCIAS

Classificação Nome

64 FATIMA MARIE TANAKA

65 MELRIELE MARTER DA PURICAÇÃO

66 ADILSON MARCIEL DOS SANTOS

67 BARBARA GARCIA DO ESPIRITO SANTO

SANTANA

68 CRISTINA MACHADO DE ABREU FARIAS

69 ELIANA SAMPAIO RIBEIRO

70 TATIANE RIBEIRO DAS NEVES

PROFESSORES/AS – FILOSOFIA

Classificação Nome

25 BRUNA SANTOS DA SILVA

26 DEBORA SOUZA DE ALMEIDA

Quarta-feira
17 de Maio de 2023
29 - Ano XI - Nº 2532 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJJCNDBGQTRBNZBGMDNFNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PROFESSORES/AS – GEOGRAFIA

Classificação Nome

88 AELSON OLIVEIRA

89 LARISSA RODRIGUES FIGUEIREDO

90 RENATA LOPES DE AMORIM SILVA

PROFESSORES/AS – HISTÓRIA

Classificação Nome

76 SIMONE DE JESUS GOLVEIA

77 ELEACI OLIVEIRA DOS SANTOS

78 ELOINA SILVA SANTOS

79 CLAUDIO DA SILVA CONCEIÇÃO

PROFESSORES/AS – INGLÊS

Classificação Nome

116 ANDREA CRISTINA OSÓRIO DA CUNHA

MEIRELES

117 SIMONE FELIZ DOS SANTOS

118 LUCIANA DE SOUZA BARBOSA

119 ANA RITA CARVALHO DE SOUZA

120 INGRID TAVARES DOS SANTOS

121 ADILA ANNE DOS SANTOS BASTISTA SILVA

PROFESSORES/AS – LIBRAS

Classificação Nome

11 IARA MARTINS DE OLIVEIRA

12 ARILMA DE OLIVEIRA SOEIRO

13 ALDEBARÃ LIMA SILVA

14 JAMILE KELLER DE SOUZA CORREIA

15 SHEILA CARVALHO DA SILVA

PROFESSORES/AS – MATEMÁTICA

Classificação Nome

Quarta-feira
17 de Maio de 2023
30 - Ano XI - Nº 2532 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJJCNDBGQTRBNZBGMDNFNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

121 TAIS DE OLIVEIRA ANDRADE

122 HELENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

123 ROBSON ANTONIO CARDOSO DOS SANTOS

124 DANIANE PEREIRA DIAS POMPA

125 EVA JANNE LIMA DO SACRAMENTO SILVA

126 JOANA TOMIO

127 LEANDRA DA LUZ ARAÚJO

128 JESSICA ROCHA LACERDA

129 JOÃO PAULO DANTAS CRUZ

130 DEIVISSON OLIVEIRA DOS SANTOS

131 HENRIQUE NASCIMENTO SANTOS

132 CARLOS MAURICIO COSTA JUNQUEIRA

133 CRISTIANE SANTOS DE JESUS

134 GUSTAVO RIBEIRO GERALDES

135 CARLA ALEXANDRA SANTOS NOGUEIRA

136 ALBERTO REIS DA SILVA

PROFESSORES/AS – PEDAGOGO/A (1º AO 5º ANO)

Classificação Nome

508 MARIA DA CONCEIÇÃO DAS MERCEDES

SOUZA

509 JOSEANA SOUSA LIMA

510 MIRIAN COSTA BITTENCOURT

511 LILIAM DE ALELUIA DIAS

512 CLAUDIA DE MELO SANTOS

513 ALCIONE DA SILVA FERRAIS REIS

514 TELMA DE JESUS MARQUES

515 JOSIANE DOS SANTOS FERREIRA RAMOS

516 RAVENA HERNANDES FAUSTINO DA SILVA

517 LUCIMEIRE ESPIRITO SANTO FERREIRA

518 GILDENICE DOS SANTOS RIBEIRO

519 ANDREIA MACHADO DUARTE

520 URANIA CARVALHO ALVES

521 CRISTIANE FERREIRA MOREIRA

522 ELANE CERQUEIRA TEXEIRA

Quarta-feira
17 de Maio de 2023
31 - Ano XI - Nº 2532 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJJCNDBGQTRBNZBGMDNFNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

523 SIMONE SOUZA DOS SANTOS

524 KARINA SILVA DA HORA DO LAGO

525 TATIANA SOARES DA SILVA NASCIMENTO

526 AMANDA FREIRE DE FIGUEIREDO

QUINTANILHA

527 LUCINEIDE DA HORA BRITO

528 RENATA SOUZA NUNES

529 CECILIA PEREIRA DOS SANTOS DORIA

530 JUMARIA BARBOZA TEIXEIRA LIMA

531 ERICA SOUZA OLIVEIRA DA SILVA

532 NELI TEODORO DOS SANTOS

PROFESSORES/AS – PORTUGUÊS

Classificação Nome

130 GABRIEL LOPES DE ANDRADE

131 JANINE DO SACRAMENTO LOPES

132 PAULINE CRISTINE BRITO DE JESUS

133 TELMA MARTA DE ARAÚJO PINTO

COSTA